trusus est in carcerem, atque ibi stran-

gulatus. Eius corpus ad apostolicam tum-

bam reduxit Theodorus II papa.

Schisma decimumtertium in Ecclesia.

Stephano propter nefaria scelera pulso,

et carceri mancipato, Romanus pontificiam

sedem occupavit.

I.

Privilegium Narbonensi Ecclesiae conces-

simi, quo bona omnia ad eam pertinentia

confirmantur , et a cuiuscumque saecu-

laris personae iurisdictione libera decla-

ranlur.

SUMMAR1UM

Exordium. — Archiep. preces prò obtinenda

honorum confirmatione. — Confirmatio bo-

(1) Ut constat ex duobus Catalogis a Vignolio

V. CI. editis, ac v, vii, viii, ix ex Critic. Baron.

praefixis, ac Vulturnensi Chronico: alii vero quin-

queex dictis Catalogis hab. ann. i, m. i, d.xvm,
et Pantheon Godefr. Viterb. praeter annum et

mensem d. xv scribunt, sed ab hoc ex die ordi-

nationis, ab illis ex die electionis ad diem qua

Stephanus carceri mancipatus est, numerari pu-
tamus, non ad diem obitus.
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Eiordii

Archicp. pre-

res prò ohti-

nenda bono—
rara confirma-

tione.

Confìrmatio

bonorum cum
pertinentiis

omnibus Nar-
bonensis Ec-
lesiae

norum cum pertinentiis omnibus Narbo-
nensis Eccteslae. — Confirmatio donatio-
num regalium, imperialium etc. — Ana-
thema contra molestiam ullam huic mona-
sterio inferentes. — Clerici dioecesis huius
a solo archiep. in iudicium vocari possint.— Mortuo archiepiscopo successor a clero
ex eius gremio eligatur. — Idem privile-

gium extenditur ad Ecclesias suffraganeas.— Si in earum clero dignus episcopali

munere non reperiatur, penes archiep. sit

electio.— Anathema contra privilegii huius
temeralores.

Stephanus episcopio servus servorum Dei, reverendis-

simo et sanctissimo confratri nostro Arnusto episcopo

primae sedis sanctae Narbonensis Ecclesiae, el per

te in eadem venerabili Ecclesia in perpetuimi.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benevola compas-
sione succurrere , et poscentium animis

alacri devotione impertiri assensum. Ex
hoc enim lucri potissimum praemium a

conditore omnium Domino promeremur,

dum venerabilia loca opportune ordinata

ad meliorem fuerint sine dubio statum

perducta ... Igilur reverentia vestrae frater-

nitatis postulavit a nobis, quatenus huius

apostolicae nostrae auctoritatis privilegio

confirmare deheremus omnes res immo-
biles eiusdem sanctae primae sedis Ec-

clesiae Narbonensi, construclae in honore

sanctorum Iusli et Pastoris, ubi beatus

Paulus confessor Christi corpore quiescit,

hoc est omnes domos, cellas , ecclesias,

villas , curtes, parochias, lerras, vineas ,

prata , sylvas , atque medietatem salina-

rum, et telonei, seu rafiam ac naufragii

,

monaslerio Sancti Laurentii, et cellas cum

omnibus adiacentiis earum, ac pertinentiis

una cum famulis utriusque sexus, et alia,

quae a piis imperatoribus, et regibus, et

ab aliis Deum timentibus in eadem sancta

Ecclesia Narbonensi collata sunt, et con-

sistunt tam in ipso comitatu Narbonense,

quam et Reddense, seu Minerbense, at-

que Ausonense , nec non et Biterrense
,

sive etiam Nemausense. Unde salubribus

petitionibus vestris inclinati, decrevimus,

ut apraesenti die, quartadecima indictione,

per huius nostrae apostolicae confirma-

ConGrmatio

donalionum
regalium, im-

perialium ctc.

tionis privilegium roboramus, stabilimus,

et in perpetuum nostra apostolica autho-

ritale confirmamus, in usu et solatio eius-

dem sanctae primae Ecclesiae Narbonensis,

cui praeesse dignosceris , idest , omnes

domos , cellas , ecclesias , villas , curtes
,

parochias, lerras , vineas
,
prata , sylvas

,

atque medietatem salinarum , et telonei

,

seu rafiam atque naufragii, monasterio

Sancti Laurentii, et cellis, vel (i) cum
omnibus adiacentiis et pertinentiis earum,

una cum familiis utriusque sexus, et alia

omnia, quae a piis imperatoribus et re-

gibus, vel ab aliis Deum timentibus , in

eadem Ecclesia collata sunt , vel confe-

renda erunt, tam in ipso comitatu Narbo-

nensi, quam in Reddensi, seu et Miner-

bensi , atque Ausonensi, , nec non et

Biterrensi, sive etiam Nemausensi. Haec

vero omnia ita iure firmissimo a te

,

tuisque successoribus possideri , ac do-

ttrinari volumus , sicut olim possessum

est a sanctae memoriae decessore tuo

Daniele episcopo, sed et reverendo Sige-

bodo eiusdem primae sedis Narbonensis

praesule, sub tua tuorumque successorum

ditione, potestate, ac utilitate omnimodis

confìrmantes. Statuentes apostolica cen-

sura sub divini iudicii obtestatione , el

anathematis interdicto, ut nulli unquam
magno, vel parvo homini liceat quamlibet

forciam vel oppressionem in omnibus re-

bus eius facere, aut potestatem aliquam

habere, vel aliquem distringere, aut qua-

lemcumque teloneum ab eis exigere, sive clerici «Koc-

ad placitum eos ubicumque prò quibus- solo* .«Lup!

cumque causis provocare praesumat, nisi in iudic'»ni
1

. ì • • • mi vocari postini.
in praesentia archiepiscopi causa ulorum

audiatur et regulariter finiatur. Illud

quoque nostra auctoritate iuxta canonicam Mortuo archi-